

Nyhetsbrev

till gode män och förvaltare

Nr 4 • 2021



Tack för din insats

Vi ser dig och den skillnad som du gör för din huvudman varje dag. Som god man och förvaltare bidrar du till en lite bättre värld. Tack för din insats som god man och förvaltare.

Din insats betyder också mycket för andra. För anhöriga kan en god man eller förvaltare innebära en enorm lättnad.

För de som arbetar inom omsorgen eller på en myndighet är det också viktigt att du finns så att ni tillsammans kan göra det så bra som möjligt för din huvudman.

Tips och information

I det här nyhetsbrev vill vi ge dig lite tips om var du kan hitta information som du kan ha nytta av i ditt uppdrag. Vi vill också återigen berätta om möjligheten att certifiera dig och anmäla dig som mentor.

Genom att certifiera dig har du möjlighet att validera din kunskap. Vi vet att det finns mycket kompetens bland er gode män och förvaltare, allt från att upprätta årsräkningar till att bevaka huvudmannens rätt i ett arvsifte.

Vi hoppas att mentorskapet och de regelbundna träffar som vi kommer att erbjuda till mentorerna ska bidra till att du kan skapa ett kontaktnät där ni kan utbyta erfarenheter och stötta varandra.



Rose-Marie Antonic,
ordförande Överför-
myndarnämnden Mitt

Mentorskap och certifiering

I dagsläget har elva gode män och förvaltare certifierats och åtta av dessa står redo att bli mentor för en ny god man eller förvaltare. Den 15 juni hade vi vår första träff och Överförmyndarnämnden Mitts ordförande Rose-Marie Antonic hälsade välkommen.

På träffen var Riksförbundet frivilliga samhälls-arbetare inbjudna digitalt. De presenterade sig och informerade om de försäkringar som de erbjuder för gode män och förvaltare. www.rfs.se

Certifiering

Vi ser gärna att fler väljer att certifiera sig. <https://sundsvall.se/omsorg-och-hjalp/god-man-forvaltare-formyndare/certifiering-och-mentorskap/>

Digital redovisning

Från och med den 1 oktober har vi lagt in en länk till en ifyllningsbar redogörelse i E-wärna. Det betyder att du inte längre ska använda e-tjänsten för redogörelser när du ska lämna in en årsräkning eller sluträkning.

Så här gör du:

- Logga in i E-wärna.
- Klicka på länken.
- Fyll i redogörelsen och ladda ner.
- Lägg in den som bilaga till räkningen.
- Skicka in till oss.

Kronofogdens webbutbildning

Vi vill uppmärksamma dig på att Kronofogden har en digital utbildning för dig som möter människor som har eller riskerar att få ekonomiska problem. Utbildningen heter Dela din kunskap och är uppdelad på fem kapitel:

- Överskudsättning
- Skuldens väg
- Vräkning
- Skuldsanering
- Så här kan du stödja.

<https://kronofogden.se/forebygg-ekonomiska-problem/stod-i-arbetet/webbutbildning---dela-din-kunskap>

Bostadstillägg

Pensionsmyndigheten vill att vi hjälper till att sprida kunskapen om bostadstillägg. Enligt dem går cirka 100 000 pensionärer miste om pengar som de skulle kunna ha rätt till.

Bostadstillägg är ett skattefritt tillägg som personer med låg pension kan ha rätt till. Vi rekommenderar dig att läsa lite mer om bostadstillägg på Pensionsmyndighetens hemsida. På www.pensionsmyndigheten.se/bostadstillagg kan du enkelt göra en beräkning för att se om din huvudman kan ha rätt till ersättning innan du eventuellt gör en ansökan.



Rekrytering

Under 2021 har vi målmedvetet arbetat med rutiner som säkerställer att vi arbetar aktivt med rekrytering. Nu är våra rutiner på plats och vi gör regelbundna förfrågningar i varje enskilt ärende, till befintliga ställföreträdare och till de som har anmält intresse för att höra om de vill bli en ställföreträdare.

Tyvärr finns det många personer som behöver en god man och förvaltare men som vi inte lyckas rekrytera till. Vi kan också se att det är alltför lång väntetid på att bli entledigad som god man eller förvaltare. Behovet hos enskild är alltså större än de som är villiga att åta sig ett uppdrag.

I dag finns det 67 personer i Sundsvall som inte har en god man eller förvaltare men som har ett stort behov av stöd och hjälp. I Timrå är det fem, i Ånge tre och i Nordanstig är det nio personer.

Förutom dessa så finns det de personer som har en god man eller förvaltare där det av olika anledningar finns behov att byta ut gode mannen eller förvaltaren. Det kan vara att gode mannen inte längre vill eller kan kvarstå i sitt uppdrag men det kan också vara en god man eller förvaltare som inte fungerar fullt ut i sitt uppdrag.

I Sundsvall finns det 65 personer som behöver en ny god man eller förvaltare, i Timrå är det 23, i Ånge två och i Nordanstig är det tio personer.

Ytterligare uppdrag

Om du är intresserad av att åta dig ett ytterligare uppdrag är du välkommen att kontakta oss. Och om du känner någon som är kompetent och med hjärtat på rätt ställe, tipsa gärna den personen om uppdraget som god man. Berätta gärna att vi erbjuder en digital grundutbildning till alla nya gode män och förvaltare.

Du som inte är ny i ditt uppdrag får såklart också ta del av den digitala utbildningen genom att anmäla dig för certifiering.



Tillfälligt godmanskap

Det finns behov av fler tillfälliga gode män och förordnade förmyndare.

Ett tillfälligt godmanskap innebär för det mesta att bevaka någons rätt i en särskild rättshandling. Behov av ett tillfälligt godmanskap kan uppstå när den befintliga gode mannen och huvudmannen befinner sig i en tillfällig jävsituation.

Då behöver en utomstående person tillfälligt träda in och bevaka huvudmannens rätt i en enskild händelse, exempelvis i en fastighetsförsäljning, upprättade av hyresavtal, i ett arvsförfarande eller att bevaka en okänd arvinges rätt i ett dödsbo.

Är du intresserad? Kontakta oss så berättar vi mer.



Barn som behöver en företrädare.

I vissa fall behöver föräldrar hjälp med förvaltning av sina barns ekonomi. Då kan det behövas en medförmyndare. I andra fall kan ett barn behöva en god man på grund av att barnet och förmyndarna båda har del i en rättshandling. Exempelvis ett dödsbo.

Det finns också barn som kommer ensam till Sverige och har behov av god man, det vill säga god man för ensamkommande barn. I det uppdraget är du barnets juridiska ställföreträdare och ansvarar för barnets personliga förhållanden.

Intresserad? Kontakta oss.



Kontaktinformation

Överförmyndarkontoret

Besöksadress: Normalmsgatan 4, Sundsvall.
(Sundsvalls kommunhus). Boka alltid tid för besök.

Post: Överförmyndarkontoret, Sundsvalls kommun, 851 85 Sundsvall.

Telefon: 060-19 13 90

Telefontid vecka 1-25 och 34-52: måndag-fredag klockan 9.00-11.00

Telefontid vecka 26-33: måndag-onsdag klockan 9.00-11.00

E-post: overformyndarnamnden@sundsvall.se

Överförmyndarnämnden Mitt

